Bu sahâbîler hakkında kaynaklarda geniş malumat olmamakla beraber İslâm'ın bölgede tebliği açısından buraya yerleşmiş olmaları önemli olmuştur.

IV. Mısır'daki Tebliğ Faaliyetleri

Mısır, sahâbeden Amr b. el-Âs'ın komutasında 21/642 tarihinde fethedilmiştir. Onun başında bulunduğu orduda çok sayıda sahâbî vardır. Bunlar arasında en meşhur olanı Ukbe b. Amir el-Cühenî'dir. Mısır'a yerleşen bu sahâbî burada ilmi cihette büyük bir etki bırakmıştır. Orada yıllarca ders vermiştir. O, alim kişiliğinin yanında aynı zamanda iyi bir kari ve iyi bir şairdir de.¹¹⁵

İslâm'la henüz yeni tanışmış olan toplumların İslâm'ın esaslarını öğrenmeleri için büyük çaba sarf etmişlerdir.

KAYNAKLAR

- Abdurrahman Acar, “Diyarbakır’ın İslam’la/Sahâbe ile Tanışması” *Diyarbakır I. Uluslararası Nebiler Sahâbiler Azizler ve Krallar Kenti Sempozyumu*, Diyarbakır, 25-27 Mayıs 2009.
- Abdurrezzak, Ebû Bekir b. Hemmam es-San’ânî (211/826), *Musannef*, I-XI, nşr. Habiburrahman el-A’zamî, Beyrut: el-Meclisu’l-İlmî 1983.
- Ahmed b. Hanbel (241/855), *Müsned*, I-VI, İstanbul: Çağrı Yayınları 1992.
- Buhârî, İsmail b. İbrahim (256/870), *Sahih*, I-VIII, İstanbul: Çağrı yay. 1992.
- Ebû Nuaym, Ahmed b. Abdullah el-İsbehanî (430/1038), *Hilyetu’l-evliyâ ve tabakâtü’l-esfîyâ*, I-X, Beyrut ts.
- Halife, Hamid Muhammed, *el-Ensâr fi’l-asri’r-râşidî*, İmârât: Mektebetü’s-Sahâbe, 2003.
- Halife b. Hayyât (240/854), *Tabakât*, I-II, nşr. Süheyl Zekkar, Dımaşk: Vezaretü’s-Sekafe 1996.
- Hudayri, Muhammed b. Abdullah b. Ali, *Tefsirü’t-tabîin (arz ve dirase mukarene)*, I-II, Riyad: Dârü’l-Vatan, 1999.
- İbn Abdilber, Ebû Ömer Yusuf b. Abdullah b. Muhammed (463/1071), *el-İstîâb fi ma’rifeti’l-ashâb*, I-IV, nşr. Ali Muhammed el-Becâvî, Kahire: Ts.
- İbn Asâkir, Ebu’l-Kasım Ali b. Hasan (571/1170), *Tarihu medineti Dımaşk*, I-LXXX, nşr. Muhibbuddin Ebû Saîd Ömer b. Garame el-Amravî, Beyrut: Daru’l-Fikr 1995-1998,.
- İbn Hacer, Şihabuddin Ebu’l-Fazl Ahmed b. Ali el-Askalânî (852/1448), *el-İsâbe fi temyizi’s-sahâbe*, I-IX, nşr. Adil Ahmed Abdulmevcud, Ali Muhammed Mukavviz, Beyrut: Daru’l-Kütübü’l-İlmiyye 1995.
- İbn Hazm, Ebû Muhammed Ali b. Ahmed b. Saîd (456/1064), *Cevâmiu’s-sîre*, trc. M. Salih Arı, İstanbul: Çıra Yayınları 2004.
- İbn Hişam, Ebû Muhammed Abdulmelik (218/833), *es-Sîretü’n-nebevîyye*, I-IV, nşr. Mustafâ es-Sekkâ v.dğr., Beyrut: Daru’l-Fikr 1999.
- İbn Sa’d, Muhammed (230/844), *et-Tabakâtü’l-kübrâ*, I-IX, nşr. İhsan Abbas, Beyrut: 1968.
- İbnü’l-Esir, İzzüddin (630/1236), *Üsdü’l-gâbe fi ma’rifeti’s-sahâbe*, I-VII, y.y. 1970.
- Kazıcı, Ziya, *İslâm Eğitimi Tarihi*, İstanbul: Bir Yayıncılık 1983.
- el-Kuşeyrî, Ebû Ali Muhammed b. Said b. Abdurrahman (334/947), *Tarihu Rakka ve men nezeleha min ashâbi Resûlillah ve’t-tabîin ve’l-fukahâ ve’l-mühaddisîn*, nşr. İbrahim Salih, Dımaşk: Daru’l-Beşair 1998.
- Mevlânâ, Şiblî Numanî, *Hz. Ömer ve Devlet idaresi*, I-II, trc. Talip Yaşar Alp, İstanbul: Hikmet Yayınları 1986.

- Mizzi, Ebü'l-Haccac Cemaleddin Yusuf b. Abdurrahman b. Yusuf, (742/1341), *Tehzibü'l-kemal fi esmai'r-rical*, I-XXIV, thk. Beşşar Avvad Ma'ruf, Beyrut : Müessesetü'r-Risâle, 1992.
- Muhammed İbrahim Ukle, "el-Hareketü'l-Fıkhıyye fi Bilâdi's-Şam fi Asri'l-Emevî", *Mecelletü's-şerîa ve'd-dirâsâti'l-İslâmiyye*, Küveyt 1989, sayı: XIV, s. 232.
- Müslim, Ebu'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî en-Nisâbûrî (261/875), *Sahih*, I-III, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbakî, İstanbul: 1992.
-, *Tabakât*, I-II, nşr. Ebû Ubeyde b. Selman, Riyad y.y. 1991.
- Necde, Hammâş, *eş-Şam fi sadri'l-İslâm*, Dimaşk: Daru Tallas, 1987.
- Sandıkçı, *Kemal İlk Üç Asırda İslâm Coğrafyasında Hadis*, Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları 1991.
- Söylemez, M. Mahfuz, *Bedevîlikten Hadârîliğe Küfe*, Ankara Okulu Yayınları, 2001
- Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerir (310/923), *Tarihu'r-rusûl ve'l-mülûk*, I-V, Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye 1987.
- Tihmaz, Abdülhamid Mahmûd, *Enes b. Malik: el-Hadimü'l-emin ve'l-muhibbü'l-azim*, Dimaşk: Dâru'l-Kalem, 1987.
-, *Ebû Musa el-Eş'ari*, Dimaşk: Dâru'l-Kalem, 1991.
- Vâkîdî, Ebû Abdullah Muhammed b. Ömer (207/823), *Tarihu fütûhi'l-Cezire ve'l-Habûr ve Diyarıbekir ve'l-İrâk*, nşr: Abdulaziz Feyyâz Harfûş, Dimaşk: Dâru'l-Beşâir 1996.
- Yılmaz, Hüseyin "Kur'an'ın Işığında İslâm'a Davet", *Erciyes Ü.İ.F.D.*, sayı: I, Sivas 1996, s. 334.
- Zehebî, Şemsuddin Muhammed b. Ahmed b. Osman (748/1347), *Siyeru a'lâmi'n-nübelâ*, I-XXV, nşr.